
��Á�������� �����	
�� �������
�� 	
���� �� ��� �	 ��
	���

�
� ���


 � 
�
� ��� � ���	� 
 ��	��Ç����
�� � �� �� �������� �� ����

A Portaria nº 3596 de 30/11/2022, publicada no DOE nº 225 de 05/12/2022;

R E S O LV E :

Art.1º - Alterar Revalidação de Licença de Funcionamento do estabelecimento abaixo mencionado, para
retificação do CNPJ e nº do processo:

Empresa Clínica São Gonçalo Ltda.
Endereço: Rua Marquês Do Paraná, Nº 233 - Centro - Niterói - RJ
CNPJ: 31.671.480/0003-08
Proc. Nº: E - 0 8 / 1 0 1 . 4 5 4 / 2 0 11
Atividade: Farmácias Privativas De Unidades Hospitalares.
Licença: 496/2022

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Rio de Janeiro, 06 de dezembro de 2022

MÁRIO SÉRGIO RIBEIRO
Subsecretário de Vigilância e Atenção Primária à Saúde

Id: 2445034

PORTARIA S U B VA P S Nº 128 DE 06 DE DEZEMBRO DE 2022

AUTORIZO VISTO EM PLANTA DO PROJETO BÁSICO DE ARQUITETURA DE
E S TA B E L E C I M E N TO .

O SUBSECRETÁRIO DE VIGILÂNCIA E ATENÇÃO PRIMÁRIA À SAÚDE, no uso de suas atribuições
legais, tendo em vista o que consta no processo SEI-080001/022555/2022, e

CONSIDERANDO:

- o Artigo 2º do Decreto nº 1754 de 14/03/78;

- o Decreto nº 45239 de 30/04/2015;

- o Decreto nº 45394 de 02/10/2015;

R E S O LV E :

Art.1º - Autorizo Visto em Planta do Projeto Básico de Arquitetura de estabelecimento abaixo mencio-
nado:

Empresa: Geriatex Indústria e Comércio Ltda.
Endereço: Avenida Coronel Phídias Távora, nº 391 - Pavuna - Rio de Janeiro - RJ.
CNPJ: 00.763.406/0001-26
Proc. nº: E-08/001/5235/2017
Atividade: Indústria de Produto de Higiene Descartável.

Art.2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Rio de Janeiro, 06 de dezembro 2022

MÁRIO SÉRGIO RIBEIRO
Subsecretário de Vigilância e Atenção Primária à Saúde

Id: 2445035

PORTARIA S U B VA P S Nº 129 DE 07 DE DEZEMBRO DE 2022

CONCEDE REVALIDAÇÃO DE LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DE ESTABELE-
C I M E N TO .

O SUBSECRETÁRIO DE VIGILÂNCIA E ATENÇÃO PRIMÁRIA À SAÚDE, no uso de suas atribuições
legais, tendo em vista o que consta no processo SEI-080001/028226/2022, e

CONSIDERANDO:

- o Artigo 2º do Decreto nº 1754 de 14/03/78;

- o Decreto nº 45239 de 30/04/2015;

- o Decreto nº 45394 de 02/10/2015;

R E S O LV E :

Art.1º - Conceder Revalidação de Licença de Funcionamento aos estabelecimentos abaixo menciona-
dos:

Empresa: SES/Hospital Estadual De Traumatologia E Ortopedia Dona Lindu.
Endereço: Avenida Das Nações, S/Nº - Limoeiro - Paraíba Do Sul - RJ.
CNPJ: 42.498.717/0107-03
Proc. nº: Sei-080001/009105/2021
Atividade: Laboratórios De Análises Clínicas.
Licença: 5 11 / 2 0 2 2
Empresa: COI - Clínicas Oncológicas Integradas S.A.- Clínicas Oncológicas Integradas.
Endereço: Avenida Sete De Setembro, Nº 179 - Icaraí - Niterói - RJ.
CNPJ: 39.086.160/0009-98
Proc. nº: E-08/001/004.102/2014
Atividade: Serviços De Radioterapia.
Licença: 512/2022
Empresa: Hospital Da Mulher Heloneida Studart.
Endereço: Avenida Automóvel Club, S/Nº- Lote 1745 - Parque José Bonifácio - São João De Meriti -

RJ.
CNPJ: 42.498.717/0106-22
Proc. nº: E-08/001/000.037/2020
Atividade: Laboratórios De Análises Clínicas.
Licença: 513/2022
Empresa: Hospital Da Mulher Heloneida Studart.
Endereço: Avenida Automóvel Club, S/Nº / Lote 1745 - Parque José Bonifácio - São João De Meriti -

RJ.
CNPJ: 42.498.717/0106-22
Proc. nº: E-08/101.643/2010
Atividade: Serviços De Radiodiagnóstico E Diagnóstico Por Imagem, Intra-Hospitalar.
Licença: 514/2022
Empresa: Fundacao Benedito Pereira Nunes.
Endereço: Rua Barão da Lagoa Dourada, nº 409 / 2º andar - Centro - RJ.
CNPJ: 28.964.252/0001-50
Proc. nº: E-08/001/010.569/2013
Atividade: Agência Transfusional.
Licença: 515/2022
Empresa: Universidade Federal Do Rio De Janeiro/Ippmg- Instituto De Puericultura E Pediatria Mar-

tagão Gesteira.
Endereço: Avenida Brigadeiro Trompowsky, S/Nº - Cidade Universitária - Ilha Do Fundão - Rio De

Janeiro - RJ.
CNPJ: 33.663.683/0026-74
Proc. nº: E-08/101.187/1989
Atividade: Agência Transfusional
Licença: 516/2022
Empresa: Instituto Hermes Pardini S/A.
Endereço: Praça Serzedelo Correia, Nº 15 / Lj A/B- Sl 201-207 - Copacabana - Rio De Janeiro RJ.
CNPJ: 19.378.769/0121-82
Proc. nº: E-08/001/007.477/2017
Atividade: Serviços De Medicina Nuclear.
Licença: 517/2022
Empresa: Sociedade Portuguesa De Beneficência De Campos.
Endereço: Rua Barão De Miracema, Nº 140/142 - Centro - Campos Dos Goytacazes - RJ.
CNPJ: 28.961.084/0001-49
Proc. nº: E - 0 8 / 111 . 6 8 3 / 1 9 7 5
Atividade: Hospital Com Internação.

Licença: 518/2022
Empresa: Hospital Estadual Alberto Torres - Hospital Estadual Alberto Torres - Geral São Goncalo.
Endereço: Rua Osorio Costa, S/Nº - Colubandê - São Gonçalo - RJ.
CNPJ: 03.454.583/0001-19
Proc. nº: E-08/001/001.288/2019
Atividade: Serviços De Radiodiagnóstico E Diagnóstico Por Imagem, Intra-Hospitalar.
Licença: 519/2022

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Rio de Janeiro, 07 de dezembro de 2022

MÁRIO SÉRGIO RIBEIRO
Subsecretário de Vigilância e Atenção Primária à Saúde

Id: 2445036

PORTARIA S U B VA P S Nº 130 DE 07 DE DEZEMBRO DE 2022

CONCEDE REVALIDAÇÃO DE LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DE ESTABELE-
C I M E N TO .

O SUBSECRETÁRIO DE VIGILÂNCIA E ATENÇÃO PRIMÁRIA À SAÚDE, no uso de suas atribuições
legais, tendo em vista o que consta no processo SEI-080001/028226/2022, e

CONSIDERANDO:

- o Artigo 2º do Decreto nº 1754 de 14/03/78;

- o Decreto nº 45239 de 30/04/2015;

- o Decreto nº 45394 de 02/10/2015;

R E S O LV E :

Art.1º - Conceder Revalidação de Licença de Funcionamento aos estabelecimentos abaixo menciona-
dos:

Empresa: Cintilab Icaraí Exames Especializados Ltda - Cintilab.
Endereço: Rua Da Conceição, Nº 188 /Sls 324 A 326 - Centro - Niterói - RJ.
CNPJ: 02.184.348/0001-01
Proc. nº: E-08/001/002.225/2019
Atividade: Serviços De Medicina Nuclear.
Licença: 520/2022
Empresa: Clínica De Hemoterapia Ltda.
Endereço: Rua Almirante Teffé, Nº 594 / Sobrado - Centro - Niterói - RJ.
CNPJ: 30.142.590/0001-58
Proc. nº: E-08/001/000.055/2020
Atividade: Unidade De Coleta Móvel
Licença: 521/2022
Empresa: Pronil - Casa De Saúde E Pronto Socorro Infantil Ltda - Pronil Hospital De Clínicas An-

tônio Paulino.
Endereço: Rua Joao Pessoa, Nº 1741 - Centro - Nilópolis - RJ.
CNPJ: 29.919.917/0001-76
Proc. nº: E-08/106.492/1976
Atividade: Farmácias Privativas De Unidades Hospitalares.
Licença: 522/2022

Empresa: Hospital Municipal Miguel Couto.
Endereço: Rua Mário Ribeiro, Nº 117 - Gávea - Rio De Janeiro - RJ.
CNPJ: 29.468.055/0003-74
Proc. nº: E-08/101.131/1989
Atividade: Agência Transfusional.
Licença: 523/2022
Empresa: Irmandade Santa Izabel De Cabo Frio - Hospital Santa Izabel.
Endereço: Rua Barão Do Rio Branco, Nº 72 - Passagem - Cabo Frio - RJ.
CNPJ: 30.590.574/0001-28
Proc. nº: E-08/101.128/2008
Atividade: Hospitais E Clínicas Com Internação.
Licença: 524/2022
Empresa: Hospital Fluminense S/A.
Endereço: Avenida Sete De Setembro, Nº 301 / Entr. Supl. Rua Mariz E Barros 550 - Santa Rosa -

Niteroi - RJ.
CNPJ: 30.145.502/0001-71
Proc. nº: E - 0 8 / 1 0 0 . 2 6 7 / 2 0 11
Atividade: Serviços De Radiodiagnóstico E Diagnóstico Por Imagem, Intra-Hospitalar
Licença: 525/2022
Empresa: Unimed De Nova Friburgo - Soc. Cooperativa De Serviços Médicos E Hospital Ltda - Hos-

pital Unimed De Nova Friburgo.
Endereço: Rua Izelino Maduro, Nº 900 - Chácara Paraíso - Nova Friburgo - RJ.
CNPJ: 29.135.795/0002-08
Proc. nº: E-08/101.767/2007
Atividade: Serviços De Radiodiagnóstico E Diagnóstico Por Imagem, Intra-Hospitalar.
Licença: 526/2022
Empresa: Centro De Diagnóstico Por Imagem Fátima Ltda.
Endereço: Rua Bernadino De Melo, Nº 1465 / Parte - Centro - Nova Iguacu - RJ.
CNPJ: 39.487.798/0001-83
Proc. nº: E - 0 8 / 11 0 . 2 1 3 / 1 9 9 8
Atividade: Serviços De Diagnóstico Por Imagem Intra-Hospitalar
Licença: 527/2022
Empresa: Hospital Naval Marcílio Dias.
Endereço: Rua Cesar Zama, Nº 185 - Lins De Vasconcelos - Rio De Janeiro - RJ.
CNPJ: 00.394.502/0148-70
Proc. nº: E-08/001/002.169/2019
Atividade: Centro De Processamento Celular De Células Progenitoras Hematopoiéticas Da Medula

Óssea E Sangue Periférico.
Licença: 528/2022

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Rio de Janeiro, 07 de dezembro de 2022

MÁRIO SÉRGIO RIBEIRO
Subsecretário de Vigilância e Atenção Primária à Saúde

Id: 2445037

PORTARIA S U B VA P S Nº 131 DE 07 DE DEZEMBRO DE 2022

CONCEDE REVALIDAÇÃO DE LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DE ESTABELE-
C I M E N TO .

O SUBSECRETÁRIO DE VIGILÂNCIA E ATENÇÃO PRIMÁRIA À SAÚDE, no uso de suas atribuições
legais, tendo em vista o que consta no processo SEI-080001/028226/2022, e

CONSIDERANDO:

- o Artigo 2º do Decreto nº 1754 de 14/03/78;

- o Decreto nº 45239 de 30/04/2015;

- o Decreto nº 45394 de 02/10/2015;

R E S O LV E :

Art. 1º - Conceder Revalidação de Licença de Funcionamento aos estabelecimentos abaixo menciona-
dos:

Empresa: Casa de Saúde Santa Rita de Cássia Ltda.
Endereço: Alameda São Boa Ventura, Nº 321 - Fonseca - Niterói - RJ.
CNPJ: 3 0 . 11 0 . 9 0 2 / 0 0 0 1 - 4 1
Proc. nº: E - 0 8 / 11 2 . 2 4 2 / 1 9 9 0
Atividade: Serviços De Radiodiagnóstico E Diagnóstico Por Imagem, Intra-Hospitalar.


		2022-12-13T02:17:08-0200
	Niterói, RJ
	Autenticação do D.O.




